
 

 
Совет депутатов  

муниципального образования город Петровск  
Петровского муниципального района Саратовской области 

 
РЕШЕНИЕ  

 
от 28.09.2017 г.   № 17-84 
г.Петровск Саратовской области  
 
О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск  
от 23.09.2015 г. № 63-205 «Об утверждении «Порядка 
определения размера платы по соглашению об 
установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области» 
 

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
город Петровск от 23.09.2015 г. № 63-205 «Об утверждении «Порядка 
определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области» следующее изменение, изложив п.2 Приложения 
к решению в следующей редакции: 

«2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута 
определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и 
рассчитывается как 1 процент кадастровой стоимости земельного участка за 
каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящими 
Правилами.». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Глава муниципального  
образования город Петровск            А.А. Морозов 


